
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 12/05/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BARI
 
“POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013” - Asse IV - CAPITALE UMANO - Avviso BA/15/2010
 
AREA PROFESSIONALIZZANTE - Azione 1) Percorsi di specializzazione (V classi A.S. 2010/2011).
Azione 2) Percorsi biennali di qualifica (IV classi A.S. 2010/2011 e V classi A.S. 2011/2012).
Rettifica graduatoria 56/FPF del 28/02/2011.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “”Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi”” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “”Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza””;
 
 vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
 viste le D.G.P. n.10 del 29/01/2010 e n. 115 del 18/06/2010, avente ad oggetto il “Piano di attuazione
delle risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 e successiva “Integrazione”;
 
 vista la Determinazione Dirigenziale n. 20/FPF del 12/01/2011 avente ad oggetto: “Approvazione Avviso

1



BA/15/2010 AREA PROFESSIONALIZZANTE - Azione 1) Percorsi di specializzazione (V classi A.S.
2010/2011). Azione 2) Percorsi biennali di qualifica (IV classi A.S. 2010/2011 e V classi A.S.
2011/2012)” con la quale, nell’ambito delle competenze e delle risorse affidate alla Provincia di Bari,
quale Organismo Intermedio del Por Puglia FSE 2007/2013, si è provveduto a finanziare attività tese a
garantire la realizzazione per l’anno scolastico 2010/2011 di percorsi di qualifica professionale post-
obbligo nell’ambito dell’Area di professionalizzazione degli istituti professionali statali di cui al D.M. 15
aprile 1994 (c.d. IIIArea);
 
 visto che gli interventi di cui al presente avviso sono stati finanziati con le risorse del Programma
Operativo Regionale Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Asse IV - Capitale Umano
destinate alla Provincia di Bari (secondo quanto stabilito nella D.G.R. 1575/2008) per un importo
complessivo euro 3.375.000,00 (cat.di spesa 73) a valere per euro 2.780.000,00 sulle risorse destinate
alla Provincia di Bari sull’Asse IV per l’anno 2009 (Interventi Area professionalizzante) e per euro
595.000,00 sulle risorse destinate alla Provincia di Bari sull’Asse IV per l’anno 2010 (Interventi Area
professionalizzante);
 
 vista, altresì, la determina dirigenziale n.56/FPF del 28/02/2011 con la quale è stata approvata la
Graduatoria riferita all’attività di valutazione delle proposte progettuali pervenute in esito all’avviso
pubblico BA/15/2010 composta dalla graduatoria dei progetti, contrassegnato con la lettera A) ed elenco
dei soggetti non ammessi alla valutazione di merito, contrassegnato con la lettera B), pubblicata sul
BURP n.37 del 10/03/2011;
 
 considerato che, a seguito di controlli effettuati d’ufficio, sono emersi alcuni errori materiali riferiti
all’antescritta graduatoria; nella fattispecie è emerso che n.2 progetti riguardanti l’IPSIAM di Monopoli e
appresso specificati: - “tecnico di impianti elettrici a regola d’arte e per le nuove tecnologie classe IV
TIEL 2010/2011 e V TIEL 2011/2012” - “tecnologie di impiantistica elettrica a regola d’arte - classe
VTIEL 2010/2011”, pur essendo stati ritenuti ammissibili non sono stati valutati dal nucleo di valutazione;
 
considerato, altresì, che si è verificato per mero errore materiale la duplicazione di n.2 progetti riferiti
all’IPSSAR di Castellana Grotte, inseriti erroneamente nella riga n.82 e 83 della graduatoria approvata
con d.d. 56/FPF del 28/02/2011 e, contrassegnati dai seguenti CODICI POR: POR0713IV10BA151 64 e
POR0713IV10BA151 65;
 
 ritenuto, pertanto, di valutare ed inserire nella graduatoria di che trattasi n.2 progetti riferiti all’IPSIAM di
Monopoli così denominati: “Tecnico di Impianti elettrici a regola d’arte e per le nuove tecnologie” -
azione 2 -contrassegnato dal seguente codice POR POR0713IV10BA151 64 per un importo di euro
17.945,00= e “Tecnologie di impiantistica elettrica a regola d’arte -azione 1- contrassegnato dal
seguente codice POR POR0713IV10BA151 65 per un importo di euro 5.915,00, il cui totale complessivo
ammonta ad euro 23.860,00;
 
 ritenuto, altresì, di eliminare la duplicazione di n.2 progetti il cui totale complessivo ammonta ad euro
12.658,75 riferiti al l’IPSSAR di Castellana Grotte nel senso di considerare come approvati e finanziati i
progetti dal n.71 al n.81 e contrassegnati dal COD.POR0713IV10BA151 53 al COD.POR
0713IV10BA151 63,
 
 preso atto che in conseguenza della succitata rettifica della graduatoria finale relativa all’avviso
BA/15/2010, già approvata con d.d. 56/FPF del 28/02/2011 occorre detrarre euro 12.658,75= relativi ai
n.2 progetti duplicati dell’IPSSAR di Castellana Grotte e ad aggiungere euro 23.860,00 relativi ai n.2
progetti non valutati dall’IPSIAM di Monopoli e, pertanto, il sub impegno di spesa pari ad euro

2



2.934.987,50 già assunto con la richiamata d.d. 56/FPF del 28/02/2011, va incrementato di euro
11.201,25 e, quindi, complessivamente ad euro 2.946.188,75;
 
 vista la legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgs. 267/2000.
 
DETERMINA
 
 Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
1) di procedere, anche in sede di autotutela, alla rettifica dell’errore materiale nel senso di inserire nella
graduatoria riferita all’Avviso BA/15/2010, già approvata con d.d. 56/FPF del 28/02/2011, n.2 progetti
riferiti all’IPSIAM di Monopoli così denominati: “Tecnico di Impianti elettrici a regola d’arte e per le nuove
tecnologie” - azione 2- contrassegnato dal seguente codice POR POR0713IV10BA151 64 per un
importo di euro 17.945,00 e “Tecnologie di impiantistica elettrica a regola d’arte -azione 1-
contrassegnato dal seguente codice POR POR0713IV10BA151 65 per un importo di euro 5.915,00 il cui
totale complessivo ammonta ad euro 23.860,00;
 
2) di eliminare, altresì, la duplicazione di n.2 progetti riferiti al l’IPSSAR di Castellana Grotte riportati
erroneamente nella riga n.82 e 83 della richiamata graduatoria per complessivi euro 12.658,75=, quindi,
di considerare come progetti approvati e finanziati i progetti dal n.71 al n.81 e contrassegnati dal
COD.POR0713IV10BA151 53 al COD.POR 0713IV10BA151 63 per complessivi euro 67.990,00;
 
3) di ammettere a finanziamento i progetti idonei e finanziabili, di cui al n.1) che precede riferiti
all’IPSIAM di Monopoli, per un totale complessivo di euro 2.946.188,75 e non già di euro 2.934.987,50
come disposto con d.d. 56/FPF del 28/02/2011;
 
4) di rettificare il sub impegno assunto sul capitolo n.12553, Asse IV - Capitale Umano, intervento
1.02.03.03 con D.D. n.56/FPF/2011 elevandolo da euro 2.934.987,50 a euro 2.946.188,75, secondo la
seguente modalità:
• euro 2.780.000,00 impegno n.5525 s.13 del bilancio provinciale 2010, gestione residui 2009;
• da euro 154.987,50 a euro 166.188,75 impegno n.4927s.1 del bilancio provinciale 2010
 
5) di dare atto, inoltre, che le risorse residue sul capitolo n.12553, intervento 1.02.03.03, impegno
n.4927/s.1 si riducono da euro 440.012,50 ad euro 428.811,25 e saranno destinate al finanziamento di
altri progetti a valere sugli altri avvisi relativi al medesimo Asse;
6) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio di questa Amministrazione, sul sito web
istituzionale della stessa e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
7) di notificare la presente determinazione all’Autorità di Gestione;
 
8) di dare atto che il presente provvedimento necessita del visto di regolarità contabile in quanto
comportante impegno di spesa.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro
 
_________________________

3


